8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33455 Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2017

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO
DISCIPLINAR

 PORTARIA Nº 001/2017 – CPAD
 O Sr. LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA, Presidente da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela
Portaria nº 577/2017-GS/SEAD, de 14.08.2017, no uso de
suas atribuições legais e,...

CONSIDERANDO: o que dispõe o § 1º do art. 205 da Lei Estadual
nº 5.810/94.

RESOLVE: Designar o servidor MATIAS GAMA DOS SANTOS,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para sob o
compromisso legal, desempenhar a função de Secretário da
referida Comissão.

Belém, 23 de agosto de 2017

LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA
Presidente
OAB/PA nº 9801

 Protocolo: 225168
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR
 PORTARIA Nº 001/2017 – CPAD
 O Sr. LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA, Presidente da
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada pela
Portaria nº 576/2017-GS/SEAD, de 14.08.2017, no uso de
suas atribuições legais e,...

CONSIDERANDO: o que dispõe o § 1º do art. 205 da Lei Estadual
nº 5.810/94.

RESOLVE: Designar a servidora MARISTELA ALMEIDA DE SOUZA
CORREA, ocupante do cargo Assistente Administrativo, para sob
o compromisso legal, desempenhar a função de Secretária da
referida Comissão.

Belém, 28 de agosto de 2017.

LAURÉCIO SILVINO COUTO DA ROCHA
Presidente
OAB/PA nº 9801

Protocolo: 225175

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E
DEFESA SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO

DE POLÍCIA CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 202

EDITAL Nº 47/2017 – SEAD/PCPA, 08 DE SETEMBRO DE
2017.

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD/PA,
representada pela sua Secretária de Estado e a POLÍCIA CIVIL
DO ESTADO DO PARÁ - PCPA, representada pelo seu Delegado
Geral, tornam pública a convocação para Exames Médicos, em
cumprimento judicial, conforme abaixo:
1. DO CANDIDATO CONVOCADO:
Cargo: D01 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL
Local: Clinicall Center
Endereço: Travessa Rui Barbosa, 991 – Nazaré – Belém
– Pará (PONTO DE REFERÊNCIA: Entre a Av. Gov. José
Malcher e Rua Boaventura da Silva, Próximo a Embratel)

Inscrição Candidato Data Hora da
Chegada

644.595-0 LEONARDO RIBEIRO LIMA 04/10/2017 17 horas

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:
2.1. O candidato convocado deverá providenciar, às suas
expensas, os seguintes exames, com seus
respectivos laudos,  com validade de 90 dias até a data de
realização da etapa, indicados abaixo:
1. a) Hemograma completo;
2. b) ABO+ RH;
3. c) Bioquímica do sangue: glicose, uréia, creatinina,
colesterol total e frações, ácido úrico, triglicerídeos, TGO e TGP;
4. d) EAS (Elementos Anormais e Sedimentos Urinários);
5. e) EPF (Exame Parasitológico de Fezes);
6. f) Sorologia para Lues ou VDRL;
7. g) Sorologia para Doença de Chagas;

8. h) Avaliação Neurológica: avaliação clínica do
Neurologista e EEG (Eletroencefalograma) com laudo;
9. i) Avaliação Cardiológica: avaliação clínica do
Cardiologista, RX de tórax com laudo e ECG (Eletrocardiograma)
com laudo;
10. j) Exame Oftalmológico: acuidade visual sem correção,
acuidade visual com correção, tonometria, biomicroscopia,
fundoscopia, motricidade ocular e senso cromático;
11. k) Exame Otorrinolaringológico: avaliação clínica do
Otorrinolaringologista e audiometria tonal com laudo;
12. l) Avaliação Psiquiátrica: emitida em forma de
laudo por médico especialista em Psiquiatria, que deverá,
obrigatoriamente, atestar a condição do candidato para efeito de
ingresso na carreira de Delegado de Polícia Civil;
13. m) Exame Toxicológico, do tipo “larga janela de
detecção”, que acusam uso de substâncias entorpecentes ilícitas
causadoras de dependência química ou psíquica de qualquer
natureza e deverão apresentar resultados para um período
mínimo de 90 (noventa) dias.
2.2. O candidato deverá observar todas as demais orientações
constantes no subitem 4.5 do Edital de abertura do Certame.
2.3. O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 08 de setembro de 2017.
 ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
 RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

 Protocolo: 225041
RESULTADO DO LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2017
A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD,
por meio de sua COMISSÃO DE LEILÃO, designada pela Portaria
nº 0147/2017-GS/SEAD de 14/03/2017, publicada no D.O.E.
nº 33.336 de 20/03/2017, alterada pela Portaria nº 420/2017-
GS/SEAD de 28/06/2017, publicada no D.O.E. nº 33.415 de
13/07/2017, torna público o resultado da venda pelos meios
"on line e presencial" de veículos no estado de recuperação e
sucata, pertencentes a diversos Órgãos da Administração Pública
Estadual, através do LEILÃO PÚBLICO Nº 02/2017, realizado no
dia 24/08/2017, na Alça Viária, Km 01, nº 888, Marituba/PA,
conforme valores de arremate abaixo mencionados:

LOTE ÓRGÃO MARCA/MODELO PLACA ANO RENAVAM VALOR ARREMATE
(R$)

1 SEGUP VW/FOX 1.6 PLUS JVK-3437 2008 988834960  R$       9.400,00
2 SEGUP YAMAHA/LANDER XTZ250 JVM-8284 2008 976492881  R$       3.000,00
3 PME VW/PARATI 1.6 TRACKFIELD JVX-2068 - -  R$            50,00
4 PME YAMAHA/XTZ 125K JUH-4212 - -  R$          300,00
5 PME FORD/ECOSPORT FSL 1.6 FLEX OBU-9930 - -  R$       3.600,00
6 PME FIAT/UNO ELETRONIC JTA-6441 - -  R$          100,00
7 PME HONDA/NX 4 FALCON JUC-5886 - -  R$            80,00
8 PME YAMAHA/XTZ 125K JUH-4862 2002 798768401  R$          400,00
9 NGPR MMC/L200 4X4 GL JVH-7783 2008 961875429  R$     24.700,00
10 PC JTA/SUZUKI EN125 YES JUW-8337 2006 895086573  R$          800,00
11 PC HONDA/CB 300R NSE-0950 2009 180250906  R$       2.900,00
12 PC JTA/SUZUKI EN125 YES JUW-7127 2006 895063620  R$          400,00
13 PC VW/PARATI 1.6 NSI-0487 2009 163666865  R$       6.000,00
14 PC VW/PARATI 1.6 TRACKFIELD JVX-4278 2007 945781709  R$       5.200,00
15 PC VW/PARATI 1.6 TRACKFIELD JVX-2698 2007 945733151  R$       4.000,00
16 PC JTA/SUZUKI EN125 YES JUW-8817 2006 895094380  R$          700,00
17 PC VW/PARATI 1.6 NSI-0497 2009 163667411  R$       5.000,00
18 PC JTA/SUZUKI EN125 YES JUW-8557 2006 895089432  R$          700,00
19 DETRAN HONDA/CBX 200 STRADA JUG-6091 2002 797866493  R$       2.000,00
20 DETRAN MMC/L200 4X4 GL JVD-9439 2004 841132372  R$     13.500,00
21 DETRAN MMC/L200 4X4 L JUH-4001 2002 798244100  R$     11.000,00
22 DETRAN FIAT/PALIO EX JTX-6211 2001 773928200  R$       2.000,00
23 DETRAN VW/GOL 1.6 POWER JUG-6011 2002 797865454  R$       3.600,00
24 DETRAN VW/GOL 1.6 POWER JUG-5821 2002 797868860  R$       2.600,00
25 DETRAN GM/CORSA SUPER JUA-0841 2001 774563788  R$       1.400,00
26 DETRAN GM/CORSA SUPER JTX-6251 2001 773927972  R$       1.800,00
27 DETRAN GM/CORSA SUPER JTX-6261 2001 773928596  R$       1.600,00
28 DETRAN GM/CORSA SUPER JTX-6271 2001 773929150  R$       1.700,00
30 DETRAN VW/GOL 1.6 MI JTO-8612 1997 668660996  R$          600,00
31 DETRAN VW/GOL 1.6 MI JTN-7542 1997 668656824  R$       1.600,00
32 DETRAN VW/GOL 1.6 MI JTN-7492 1997 668658762  R$          800,00
33 DETRAN FORD/FIESTA 1.6 FLEX JVO-6804 2008 977436411  R$       6.200,00
34 DETRAN GM/CLASSIC SUPER JUR-1038 2004 838525261  R$       2.800,00
35 DETRAN VW/GOL 1.6 POWER JUZ-5678 2006 898353360  R$       5.500,00
36 DETRAN I/M.BENZ313CDI SPRINTERM JUB-1589 2006 899823505  R$     32.900,00
37 DETRAN FIAT/MAREA TURBO JVE-9130 1999 728910730  R$       1.100,00

38 SEMAS I/FORD RANGER XL 13P JWE-7046 - -  R$       3.600,00

39 FCP GM/CHEVROLET D20
CUSTOM S JTL-6458 1991 141470160  R$     23.500,00

40 FCP VW/GOL 16V PLUS JTV-6411 2000 749964219  R$       2.100,00
41 FCP VW/GOL 1.6 POWER JUK-3171 2003 819730513  R$       7.100,00
42 FCP VW/KOMBI JWD-8540 1999 727264664  R$       5.300,00

43 SESPA
4º CRS MMC/L200 4X4 GLS JUX-5851 - -  R$       2.700,00

44 SEDUC FORD/CARGO 1422 JTP-9312 1997 692038981  R$     12.000,00
45 SEDUC GM/VECTRA SEDAN JUJ-6671 2003 819435465  R$       3.000,00
46 SEDUC FIAT/PALIO FIRE JUL-5558 2003 812299361  R$       1.800,00
47 SEDUC FIAT/PALIO FIRE JUL-5578 2003 812303229  R$       4.100,00

51 SESPA
11º CRS MMC/L200 4X4 GL JVI-7189 - -  R$       1.500,00

53 SESPA
11º CRS HONDA/XLR 125 JUB-9359 - -  R$          100,00

54 IDEFLOR-
Bio I/FORD FOCUS 2.0L FC JVL-7304 2008 975992007  R$       8.400,00

 TOTAL ARRECADADO PELO GOVERNO DO ESTADO  R$ 235.230,00

Belém, 08 de setembro de 2017
PAULO CESAR SANTOS BELO DA SILVA
Presidente da Comissão de Leilão

 Protocolo: 225204

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Matéria 223991, publicada no DOE Nº 33.453
de 06/09/2017. PORTARIA Nº 137, de 5 de setembro de
2017, Onde se lê: Matrícula nº 2897733/4, LEIA-SE: Matrícula
nº 2897733/5.

Protocolo: 225016

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 033/2017/IOE.
Exercício: 2017.
Objeto: Prestação de serviços terceirizados de apoio
administrativo na sede da IOE
Valor Mensal R$ 6.864,58 (Seis Mil Oitocentos e Sessenta e
Quatro Reais e Cinquenta e Oito Centavos).
Data de assinatura: 08/09/2017.
Vigência: 09/09/2017 a 08/09/2018
Pregão Eletrônico N° 021/2017/IOE
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte – 0261.00.000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO
LTDA.
Endereço: Conjunto Benjamim Sodré, Rua Canaã, nº 01, Bairro:
Parque Verde
CEP: 66.635-220, Belém-Pará
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Fone: (91) 3351-0881
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima.

 Protocolo: 220269

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 003/2017/IOE.
Data de Assinatura: 01/09/2017.
Vigência: 05/09/2017 a 04/09/2018.
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, com
fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor: R$ 125.146,74 (Cento e Vinte e Cinco Mil Cento e Quarenta
e Seis Reais e Setenta e Quatro Centavos), tendo como parcela
mensal o valor de R$ 10.428,90 (Dez Mil Quatrocentos e Vinte e
Oito Reais e Noventa Centavos).
Contrato: 046/2014/IOE.
Exercício: 2017
Orçamento:
Fonte de recurso: 0261.00.0000.
Natureza de despesa: 33.90.39;
Programa de Trabalho: 22.131.1424.8233;